

Christlich Demokratische Union

E. 16.07.7017 (in Rotssiteous)

## **Fraktion**

im Rat der Gemeinde Havixbeck

CDU-Fraktion Havixbeck, Südostring 93, 48329 Havixbeck

An den Vorsitzenden des Rates der Gemeinde Havixbeck Herrn Bürgermeister Klaus Gromöller Willi-Richter-Platz 1

48329 Havixbeck

Havixbeck, den 16.02.2017

Freiwilliges Haushaltssicherungskonzept

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Gromöller,

nach dem Gesamtergebnisplan im Haushalt 2017 wird die Gemeinde Havixbeck auch in den nächsten Jahren keinen ausgeglichenen Haushalt verabschieden können, so dass es weiterhin zu einem jährlichen Verbrauch des Eigenkapitals kommen wird. Wenn zwar nach den Prognosen ein Abgleiten in die pflichtige Haushaltssicherung vermieden werden kann, so enthebt uns die Endlichkeit des Eigenkapitals jedoch nicht von der Verpflichtung, mit den Ressourcen der Gemeinde sparsam umzugehen.

Die CDU-Fraktion stellt daher folgenden Antrag an den Rat der Gemeinde Havixbeck:

1.Zum Zwecke der Haushaltskonsolidierung legt der Kämmerer der Gemeinde Havixbeck dem Rat der Gemeinde – und zwar jeweils zur letzten Sitzungsfolge vor der Sommerpause – eine Liste mit Maßnahmen vor, deren Umsetzung einen positiven Effekt auf den Haushalt haben. Dabei sind weitgehend die Grundsätze anzuwenden, die bei einem pflichtigen Haushaltssicherungskonzept zum Tragen kämen.

2. Die Anlage zu § 8 der Haushaltssatzung der Gemeinde Havixbeck ist unter "B Berichtswesen" entsprechend zu ergänzen.

Mit freunglichen Grüßen

(Hańs-Gerd Hense) Fraktionsvorsitzender

CDU-Fraktion im Rat der Gemeinde Havixbeck Südostring 93, 48329 Havixbeck

Fraktionsvorsitzender: Hans-Gerd Hense Fraktionsgeschäftsführer: Dirk Rosenbaum

2.stv. Vorsitzender: Matthias Wesselmann

Tel.: 02507 – 9512

Tel.: 02507 - 7908

Tel.: 02533 - 97051

k Internet: www.cdu-havixbeck.de E-Mail: hans-gerd.hense@cdu-havixbeck.de

E-Mail: dirk.rosenbaum@cdu-havixbeck.de E-Mail: wesselmann@cdu-havixbeck.de